
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 10 de março de 2020 Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80B285652D6D8464AA924DBC8D802DA5



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSAS :

• DISPENSAS DE LICITAÇÃO:

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0117/2020 .

• DECRETO 010 DE 2020,  DECRETO  011 DE 2020 E DECRETO 013 DE 2020.

• DECRETO NO 012/2020  De 05 de março de 2020.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80B285652D6D8464AA924DBC8D802DA5



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

 
 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0457/2020 
Dispensa de Licitação nº 0101/2020 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0101/2020 em favor do  Credor: ARB COMERCIO VAREJISTA LTDA 
ME  

CPF/CNPJ  19.476.445/0001-70 , estabelecido AV JOSE EDURADO DE LIMA, 743 , CENTRO BONITO BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELAS CARNES EM GERAL,VERDURAS, GENERO ALIMENTICIOS E MATERIAL DE 
HIGIENE A SER FORNECIDOS PARA MANUTENCAO DA MATERNIDADE JOSE CARLOS ARAUJO DESTE 
MUNCIPIO 
 
No valor de R$ 6.225,00(SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS) 
 

 

 

 

 

                03/02/2020 

  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

059661DA7586E37BB5348008F40C6D63

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 
 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0459/2020 
Dispensa de Licitação nº 0103/2020 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0103/2020 em favor do  Credor: ARB COMERCIO VAREJISTA LTDA 
ME  

CPF/CNPJ  19.476.445/0001-70 , estabelecido AV JOSE EDURADO DE LIMA, 743 , CENTRO BONITO BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELOS GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA A SER FORNECIDOS 
PARA O PSF CENTRO, PSF SANTO ANTONIO, PSF DE CATUABA, PSF DE BAIXA DO CHEIRO, PSF DE 
CABECEIRA DO BREJO E PSF DE BOTAFOGO NESTA CIDADE 
 
No valor de R$ 3.869,71(TRES MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS) 
 

 

 

 

 

                03/02/2020 

  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

059661DA7586E37BB5348008F40C6D63

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 
 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0458/2020 
Dispensa de Licitação nº 0102/2020 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0102/2020 em favor do  Credor: ARB COMERCIO VAREJISTA LTDA 
ME  

CPF/CNPJ  19.476.445/0001-70 , estabelecido AV JOSE EDURADO DE LIMA, 743 , CENTRO BONITO BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELAS CARNES EM GERAL,VERDURAS, GENERO ALIMENTICIOS E MATERIAL DE 
HIGIENE A SER FORNECIDOS PARA MANUTENCAO DA CASA DE SAUDE ALUGADA NA CIDADE DE SALVADOR 
BA PARA ATENDER PESOAS DOENTES DESTE MUNCIPIO 
 
No valor de R$ 2.850,58(DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) 
 

 

 

 

 

                03/02/2020 

  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

059661DA7586E37BB5348008F40C6D63

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0527/2020 
Dispensa de Licitação nº 0120/2020 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0120/2020  em favor do  Credor: FARMACIA BOAVENTURA LTDA 
ME  

CPF/CNPJ  11.517.202/0001-21, estabelecido NA PÇA BENEDITO MINA  S/N , CENTRO BONITO BA 

Cujo o objeto:   

Justificativa: PAGAMENTO PELOS MEDICAMENTOS A SER FORNECIDOS PARA MANUTENCAO DOS PSF CENTRO PSF 
SANTO ANTONIO PSF DE CATUABA PSF DE BAIXA DO CHEIRO PSF DE CABECEIRA DO BREJO E PSF DE BOAFOGO NESTA 
CIDADE 

 

 No valor de R$ 4.678,41(QUATRO MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Data:.03/02/2020 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

059661DA7586E37BB5348008F40C6D63

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0528/2020 
Dispensa de Licitação nº 0121/2020 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0121/2020  em favor do  Credor: FARMACIA RF 

CPF/CNPJ  13.586.414/0001-96, estabelecido NA PÇA BENEDITO MINA  S/N , CENTRO BONITO BA 

Cujo o objeto:   

Justificativa: PAGAMENTO PELOS MEDICAMENTOS A SER FORNECIDOS PARA MANUTENCAO DOS PSF CENTRO PSF 
SANTO ANTONIO PSF DE CATUABA PSF DE BAIXA DO CHEIRO PSF DE CABECEIRA DO BREJO E PSF DE BOAFOGO NESTA 
CIDADE 

 

 No valor de R$ 5.729,09(CINCO MIL SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Data:.03/02/2020 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

059661DA7586E37BB5348008F40C6D63

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0529/2020 
Dispensa de Licitação nº 0122/2020 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0122/2020  em favor do  Credor: GERSON FARNCISCO DE 
ASSUNCAO  

CPF/CNPJ  270.851.475-04, estabelecido NA PÇA HEGIDIO CRUZ S/N , CENTRO BONITO BA 

Cujo o objeto:  FORNECIMENTO DE FRUTAS VERDURAS E LEGUMES PARA MATERNIDADE JOSE CARLOS 
ARAUJO NESTA CIDADE 

 No valor de R$ 3.062,00(TRES MIL E SESSENTA E DOIS REAIS) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
Data:.03/02/2020 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

059661DA7586E37BB5348008F40C6D63

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 
 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0455/2020 
Dispensa de Licitação nº 0099/2020 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0099/2020 em favor do  Credor: ODELITA SOUZA DIAS EIRELI-EPP 

CPF/CNPJ  04.404.460/0001-36 , estabelecido PÇA BENEDITO MINA, 574 , CENTRO BONITO BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELAS CARNES EM GERAL, GENERO ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENE A 
SER FORNECIDOS PARA MANUTENCAO DA MATERNIDADE JOSE CARLOS ARAUJO  DESTE MUNCIPIO 
 
No valor de R$ 2.656,49(DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS) 
 

 

 

 

 

                03/02/2020 

  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

059661DA7586E37BB5348008F40C6D63

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 
 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0456/2020 
Dispensa de Licitação nº 0100/2020 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0100/2020 em favor do  Credor: ODELITA SOUZA DIAS EIRELI-EPP 

CPF/CNPJ  04.404.460/0001-36 , estabelecido PÇA BENEDITO MINA, 574 , CENTRO BONITO BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELAS CARNES EM GERAL, GENERO ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENE A 
SER FORNECIDOS PARA MANUTENCAO DA CASA DE SAUDE ALUGADA NA CIDADE DE SALVADOR BA PARA 
ATENDER PESOAS DOENTES DESTE MUNCIPIO 
 
No valor de R$ 1.975,11(MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS) 
 

 

 

 

 

                03/02/2020 

  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

059661DA7586E37BB5348008F40C6D63

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 531/2020 
Dispensa de Licitação nº 0124/2020 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº00124/2020 em favor do  Credor:  STOCK CAR EQUIPADORA EIRELI 
EPP 

CPF/CNPJ  05.742.839/00001-19   estabelecido NA AV.SANTOS LOPES 281  CENTRO IRECE BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELAS PECAS A SEREM FORNECIDAS PARA MANUTENCAO DO VEICULO 
AMBULANCIA PKI 3292 PLI8150  DESTA CIDADE 
 
No valor de R$ 2.695,00(DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
Data:.03/02/2020 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

059661DA7586E37BB5348008F40C6D63

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 
 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0460/2020 
Dispensa de Licitação nº 0104/2020 
 
 
 
 
 
Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0104/2020 em favor do  Credor: TAMIRES RIBEIRO DE AVELINO  

CPF/CNPJ  060.326.695-99 , estabelecido AV. UTINGA, CENTRO BONITO BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELOS SERVIÇO  DE AUXILIAR DE SAUDE BUCAL NO PSF CENTRO DESTA 
CIDADE 
 
No valor de R$ 1.200,00(MIL E DUZENTOS REAIS) 

 

 

 

 

 

                03/02/2020 

  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

059661DA7586E37BB5348008F40C6D63

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0445/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0097/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0097/2020  em  favor  do  Credor: 
RUBERVAL SANTOS DE SOUSA, CPF/CNPJ: 020.887.395-30, residente e domiciliada na 
Pov. De Botafogo, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO 
DO NUCLEO AGROSOCIAL LOCALIZADO NO POVOADO DE BOTAFOGO, ZONA RURAL 
DESTE MUNICIPIO.   
 

No valor de R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0446/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0098/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0098/2020  em  favor  do  Credor: 
EVERTON WILDEMBERG ALMEIDA PEREIRA, CPF/CNPJ: 707.889.015-
91, residente e domiciliado na Avenida Santa Luzia, 475, Santa Luz - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA RECUPERAÇÃO DE RECEITAS 
JUNTO A EMPRESA DE TELEFONIA CLARO S.A.  
  
No valor de R$ 2.260,00 (DOIS MIL DUZENTOS E SETE REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0461/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0105/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0105/2020  em  favor  do  Credor: 
EPAMINONDAS RODRIGUES FRATEL, CPF/CNPJ: 874.689.215-
04, residente e domiciliada no Assentamento Agropeva, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS GERAIS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO, 
RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, RUAS, VIAS PUBLICAS, 
PREDIOS PUBLICOS E ESTRADAS VICINAIS DESTE MUNICIPIO. 
 

No valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0464/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0107/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0107/2020  em  favor  do  Credor: 
IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS, CPF/CNPJ: 12.398.781/0001-
01, residente e domiciliada na Rua Minas Gerais, 229, Sala,101, Pituba, 
Salvador - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS DIVERSOS, A SEREM PRESTADOS NA 
MANUTENÇÃO NA HOME PAGE INSTITUCIONAL DESSE MUNICÍPIO, 
PUBLICAÇÕES DOS ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E 
PUBLICAÇÕES EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA.  

 
No valor de R$ 5.160,00 (CINCO MIL CENTO E SESSENTA REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0471/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0108/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0108/2020  em  favor  do  Credor: 
ODELITA SOUZA DIAS EIRELI-EPP, CPF/CNPJ: 04.404.460/0001-
36, residente e domiciliada na Praça Benedito Mina, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSUMO 
DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DISEP (DISTRITO INTEGRADO DE 
SEGURANÇA PUBLICA), DESTE MUNICIPIO. 
 

No valor de R$ 1.135,18 (UM MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E DEZOITO 
CENTAVOS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0472/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0109/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0109/2020  em  favor  do  Credor: 
ODELITA SOUZA DIAS EIRELI-EPP, CPF/CNPJ: 04.404.460/0001-
36, residente e domiciliada na Praça Benedito Mina, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENAÇÃO 
EM GERAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DESTA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 
DESTE MUNICIPIO. 
 

No valor de R$ 1.585,21 (UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E 
UM CENTAVOS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0458/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0110/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0110/2020  em  favor  do  Credor: 
ARB COMERCIO VAREJISTA LTDA SUPERM, CPF/CNPJ: 19.476.445/0001-
70, residente e domiciliado na Av. Jose Eduardo de Lima, 743, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENAÇÃO 
EM GERAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO DISEP (DISTRITO INTEGRADO DE 
SEGURANÇA PUBLICA) DESTE MUNICIPIO.  
 

No valor de R$ 2.725,17  (DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZESSETE 
CENTAVOS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0459/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0111/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0111/2020  em  favor  do  Credor: 
ARB COMERCIO VAREJISTA LTDA SUPERM, CPF/CNPJ: 19.476.445/0001-
70, residente e domiciliado na Av. Jose Eduardo de Lima, 743, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENAÇÃO 
EM GERAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DESTA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 
DESTE MUNICIPIO.  
 

No valor de R$ 1.629,55  (UM MIL SEISCENTOS E VINTE NOVE REAIS E CINQUENTA E 
CINCO CENTAVOS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0478/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0115/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0115/2020  em  favor  do  Credor: 
ALCINEI LAURENÇO DOS ANJOS-ME, CPF/CNPJ: 11.779.247/0001-
74, residente e domiciliada na Rua David Alves de Souza, 12, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS (PASTA AZ E PAPEL 
OFICIO A4), DESTINADOS A MANUTENÇÃO DESTA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 
DESTE MUNICIPIO.  
 

No valor de R$ 7.339,00 (SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0540/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0117/2020  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0117/2020  em  favor  do  Credor: 

DENIS  SOUZA  SANTOS  DE  BONITO  ‐  ME, CPF/CNPJ:  25.462.180/0001‐

54, residente e domiciliada na Av. Paulo R. B. Villa, Bonito ‐ Bahia.  

Cujo   o   objeto:   SERVIÇOS MECANICOS A  SEREM PRESTADOS NA RECUPERAÇÃO DO 

DIFERENCIAL DO VEICULO CAÇAMBA E DA MAQUINA RETROESCAVADEIRA RANDON E 

CONFECÇÃO  DE  09  (NOVE)  DENTES  DA  CONCHA  DA  PA  CARREGADEIRA  DESTA 

PREFEITURA, LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E 

RURAL DESTE MUNICIPIO.  

 

No valor de R$ 2.340,00 (DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A76CEC56B78BB81E3CC8B8B784197F00

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

PREFEITURA DE 

BONITO 
MAIS TRABALHO, NOVAS CONQUISTAS 

DECRETO N°  010/2020 
De 02 de março de 2020 

"Concede Aposentadoria voluntária CO!?! proventos 
integrais e dá outras providências." 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com fundamento 
nas atribuições que lhe conlère a Lei Orgânica e a Lei Municipal n.'0822 /2005 

RESOLVE: 

Art. 1. '  Conceder à servidora pública EVANI MORAIS DOS SANTOS, CPF no 
622.759.765-15 5  RG n°04.750.795-07, ocupante do cargo de Professora, Matrícula 000031. Nível 
II, classe G, lotada na Secretaria Municipal de Educação, o benefício da Aposentadoria voluntária 

com proventos integrais, correspondentes à totalidade da remuneração da servidora no cargo 

efetivo em que se deu a aposentadoria, nos termos do Au. 6.° da Emenda Constitucional n.° 

041/2003 e Art. 45 da Lei Municipal n° 082/2005, tendo em vista o que consta do processo 

003/2020, com proventos mensais de 3.794,58 (três mil, setecentos e noventa e quatro reais e 

cinquenta e oito centavos). 

Art. 2°. As melhorias posteriores à data da inativação deverão ser incorporadas 

aos proventos independentemente da expedição do novo ato. 

Art. 3•0 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação-

Bonito-BA, 02 de março de 2020. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

RAIMUNDO TELES ALVES 
Gestor do FUNPREV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - PRAÇA BENEDITO MINA 629. CENTRO- CEP 46.820.000-BONITO-BA 

CNPJ 16.245.37510001-51 FONE 75-3343-2161 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAADD10ABFEE74797B0304798D8A27A7

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

PREFEITURA DE 

BONITO 
MAIS TRABALHO, NOVAS CONQUISTAS 

DECRETO N °  011/2020 
De 02 de março de 2020 

"Concede Aposentadoria vo/uiitárhi ('0m proventos 
integrais e dá outras providências." 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com fundamento 
nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e a Lei Municipal ii. °  082/2005 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Conceder à servidora pública MARIA ONEIDE AMÉLIA DOS 
SANTOS, CPF n 0  595.922.065-20, RG no 05.600.701-95, ocupante do cargo de Professora, 
Matrícula 000094, Nível II, classe 1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, o benefício da 

Aposentadoria voluntária com proventos integrais, correspondentes à totalidade da remuneração da 
servidora no cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, nos termos do Art. 6.° cia Emenda 
Constitucional n.° 041/2003 e Art. 45 da Lei Municipal n 0  082/2005, tendo em vista o que consta 

do processo 004/2020, com proventos mensais de 3.969,37 (três mil, novecentos e sessenta e nove 

reais e trinta e sete centavos) 

Art. 2°. As melhorias posteriores à data da inativação deverão ser incorporadas 

aos proventos independentemente da expedição do novo ato. 

Art. 3,0 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Bonito-BA, 02 de março de 2020. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

RAIMUNDO TELES ALVES 
Gestor do FUNPREV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - PRAÇA BENEDITO MINA 629- CENTRO- CEP 46.820-000-BONITO-BA 

CNPJ 16.245.37510001-51 FONE 75-3343-2161 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAADD10ABFEE74797B0304798D8A27A7

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

 

______________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629-  CENTRO- CEP 46.820-000-BONITO-BA 

CNPJ 16.245.375/0001-51 FONE  75-3343-2161    
 

 
 

  
 
 
 
 
 DECRETO NO 013/2020 
 De 05 de março de 2020 
 

     
 

  
“Concede Aposentadoria voluntária com proventos 
integrais e dá outras providências.” 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com fundamento 
nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e a Lei Municipal n.º 082/2005  
 

 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1.º Conceder ao servidor público GODOFREDO SIMPLÍCIO SANTOS 
FREITAS, CPF nº 327.721.905-44, RG nº 03.091.699-25, ocupante do cargo de Professor, 
Matrícula 000043, Nível II, classe I, lotado na Secretaria Municipal de Educação, o benefício da 
Aposentadoria voluntária com proventos integrais, correspondentes à totalidade da remuneração do 
servidor no cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, nos termos do  Art. 6.º da Emenda 
Constitucional n.º 041/2003 e Art. 45  da Lei Municipal nº 082/2005, tendo em vista o que consta 
do processo 005/2020, com proventos mensais de   3.434,49 (três mil, quatrocentos e trinta e quatro 
reais e quarenta e nove centavos). 

Art. 2º. As melhorias posteriores à data da inativação deverão ser incorporadas 
aos proventos independentemente da expedição do novo ato. 

  
Art. 3.° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Bonito-BA, 05 de março de 2020. 
 
 

____________________________________ 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
 
_____________________________________ 
RAIMUNDO TELES ALVES 
Gestor do FUNPREV 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAADD10ABFEE74797B0304798D8A27A7

terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 

______________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629‐  CENTRO‐ CEP 46.820‐000‐BONITO‐BA 

CNPJ 16.245.375/0001‐51 FONE  75‐3343‐2161    

 

 
 

  
 
 DECRETO NO 012/2020 
 De 05 de março de 2020 
 

     
  

“Torna sem efeitos as nomeações dos representantes 
dos servidores ativos e do representante dos inativos 
e pensionistas do Conselho Municipal de 
Previdência de Bonito pelo Decreto n.º 020/2019, de 
19 de junho de 2019 e dá outras providências.” 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com fundamento 
nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal  
 

CONSIDERANDO a notícia apresentada de que a escolha dos representantes dos 
servidores ativos e inativos do Conselho Municipal de Previdência de Bonito não se deu na forma 
prevista no Artigo 68 da Lei nº 082/2005, de 12 de janeiro de 2005; 

 
CONSIDERANDO a irregularidade foi confirmada pela Coordenação de Controle 

Social; 
 
CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 68, §2.º, III, da Lei em referência, 

os representantes dos servidores ativos e do representante dos inativos e pensionistas, devem ser 
escolhidos por eleição entre seus pares 

 
 RESOLVE: 

 

Art. 1.º Tornar sem efeitos as nomeações dos representantes dos servidores ativos 
e do representante dos inativos e pensionistas do Conselho Municipal de Previdência de Bonito, 
realizadas através do Decreto n.º 020/2019, de 19 de junho de 2019.  

Art. 2º. Determinar o encaminhamento de ofícios aos sindicatos ou associações 
correspondentes, a fim de que promovam a eleição de seus representantes, na forma estabelecida no 
artigo 68, §2.º, III, da Lei n.º nº 082/2005, de 12 de janeiro de 2005, devendo, após a eleição, 
encaminharem os nomes escolhidos para sua nomeação.  

Art. 3. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 Bonito-BA, 05 de março de 2020. 
 
 

____________________________________ 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80B285652D6D8464AA924DBC8D802DA5


		2020-03-10T17:18:37-0300




